
BOXIL(ボクシル )
 使い方マニュアル・口コミのご案内

BOXIL　ご契約企業様限定
口コミ獲得支援キャンペーンのご案内



• キャンペーン概要
 キャンペーンご活用のメリット
 選べる２つのキャンペーン

• キャンペーン実施までの流れ
• ご提供資料について

 メルマガ雛形、SNS拡散用雛形

• 参考資料
 口コミを集めるメリット、活用方法

目次

2



メール送信
専用LP

メール雛形
など通常の口コミ投稿キャンペーンより高い金額 で

Amazonギフトカードの金額を設定できます

集めた口コミは営業資料に掲載するなど、

二次利用していただくことも可能です

ご契約企業様限定で利用できるキャンペーンをご用意しました！

3

ユーザー様の声を拾える

口コミ獲得費用は BOXILが負担

BOXIL一覧ページでの上位表示やSaaS AWARDの選考基準

に口コミ評価も反映されます。競合との差別化やPRに活用にお

役立ていただけます

BOXILをより有効活用するために

専用LPと専用のキャンペーンコード発行

ユーザー様にメールを送っていただくだけ！

専用LPとメール雛形をご提供

１

ギフト
券

貴社

BOXIL
ユーザー

様

Amazon
ギフトカード

2

3

4



キャンペーン内容

【参考】開催中の通常キャンペーン

4

● BOXILに掲載されている全製品対象

● 口コミを投稿・掲載されると1件500円分のAmazon
ギフトカードをプレゼント

※口コミ投稿にはBOXIL会員登録が必要です。
　会員登録アドレスに公開後、ギフトカード番号が届きます。

期間

現時点で終了日時は未定

口コミキャンペーンLPはこちら 

https://boxil.jp/reputations/lps/5/


【 ご契約企業さま限定  】選べる2つのキャンペーン

5

①貴社負担０円！口コミ獲得支援キャンペーン

②金額設定自由！口コミ強化支援キャンペーン

● 貴社サービスの口コミ投稿1件につき、1,000円分のAmazonギフトカード

をユーザー様にプレゼント

● 別途契約書の締結は不要

● 貴社提供サービスの口コミ投稿1件につき、任意の金額のAmazonギフト

カードをユーザー様にプレゼント

● 1件1,000円分まで、弊社で負担

　　上乗せされた金額分を貴社にご請求いたします

※口コミ獲得強化のために1,000円以上の金額でAmazonギフトカードをプ

レゼントしたい場合にご利用ください

● 契約書の締結が必要

※キャンペーン終了時期は未定となります。お早めにご活用ください。



①貴社負担０円！口コミ獲得支援キャンペーン

6

ギフト
券

貴社

BOXIL
ユーザー

様

専用LP
メール雛形

など

メール送信

Amazon
ギフトカード

キャンペーン内容

● 貴社提供サービスの口コミ投稿1件1,000円分の

Amazonギフトカードをユーザー様にプレゼント

● 弊社が費用を全額負担

● 貴社専用のLPとキャンペーンコードを発行

● 口コミキャンペーンご案内キットをご提供

（ユーザー向けメルマガ、SNSシェア文面）

期間と件数

● 期間の定めなし（任意で設定可能）
● 上限件数なし

条件

● BOXILご契約企業



②金額設定自由！口コミ強化支援キャンペーン

7

キャンペーン内容

● 貴社提供サービスの口コミ投稿1件につき、任意の金額のAmazonギ
フトカードをユーザー様にプレゼント

● 1件1,000円分まで弊社が費用負担

● 上乗せした金額分を貴社にご請求

● 貴社専用のLPとキャンペーンコードを発行

● 口コミキャンペーンご案内キット（ユーザー向けメルマガ、SNSシェア文

面）のご提供

期間と件数

● キャンペーン期間：任意で設定可能（最低3ヶ月〜）
● 上限件数なし

ご請求について

● 覚書の締結が必要
● ご請求（当月末締め翌月末支払い）

○ 上乗せ金額×投稿件数＝ご請求額

ギフト
券

貴社

BOXIL
ユーザー

様

専用LP
メール雛形

など

Amazon
ギフトカード

メール送信

貴社負担分
お支払い

条件

● BOXILご契約企業



毎月末までにお支払い

こちらのフォームよりお申し込みください。

https://forms.gle/MwaGPjCq4rZyqEbc8

キャンペーン実施までの流れ

8

申込み
フォーム
回答

覚書締結 キャンペーンス
タート

ご請求

下記フォームにてお申し込み
ください

お申込みから5営業日以内に
クラウドサインにて締結

専用LPの制作には約1~2営
業日かかります

キャンペーン申込みフォーム

キャンペーンLP
お渡し

メールなどで貴社ユーザー様
にご案内ください

②ご利用の場合の
み

②ご利用の場合の
み

https://forms.gle/MwaGPjCq4rZyqEbc8


1. 貴社サービス利用企業向けのメール配信のコンテン
ツとして

2. 顧客にメール・SNSで周知
メール・SNSシェアの雛形文面もお渡しします。

口コミの集め方

9

関係性の良い顧客との打ち合わせ時に直接ご依頼

セールス、CSは口コミ獲得がKPIではないため、
リーダー、マネージャーの協力が不可欠です。

打ち合わせ時に依頼 メール配信・SNSシェアで拡散

弊社製品をより知っていただけるよう、口コミ投
稿をお願いしています。
特別なキャンペーンも実施していますので、ぜ
ひ口コミを投稿いただければ幸いです。

ご投稿いただいた口コミを製品開発にも役立て
て参りますので、忌憚のない意見をお聞かせ
下さい。



【メルマガ用　文面イメージ】

［御社サービス名］カスタマーサポートの〇〇（ご担当者様氏名：なしでも結構です）です。

 
当社では、ユーザー様によりご満足いただけるよう、

製品やサービスに関するご意見・ご感想をお伺い出来ればと考えております。

つきましては、今後の製品改善のため、SaaS製品比較サイト「ボクシル（https://boxil.jp/）」内で、ご利用中の

［御社サービス名］についての口コミを投稿いただけないでしょうか。

BOXILを運営しているスマートキャンプ社よりAmazonギフトカード1,000円分のプレゼントキャンペーンが実施

されておりますので、この機会に有効活用いただけますと幸いです。

 ▼キャンペーンの詳細はこちらをご覧ください。

　各社様専用LPのURL

▼下記キャンペーンコードを投稿フォームに入力の上、ぜひ口コミを投稿ください。  

キャンペーンコード：〇〇〇〇

投稿フォーム：各社様専用LPのURL

・製品の使いやすさ

・改善して欲しい点

ご活用資料をご用意しています！

ご参画いただく際に利用いただける場合、メルマガ・ SNSシェア文面は弊社がご用意します。
※貴社用にご修正いただき、ご活用ください。

【SNS用　文面イメージ】

＼Amazonギフトカード・口コミ投稿キャンペーン開催中／
当社製品をご利用いただきありがとうございます。
対象期間中に製品に関する口コミを投稿・掲載されますと、もれな
く1,000円分のAmazonギフトカードをプレゼントいたします！
詳しくはこちら👉URL

＜対象製品＞
▶製品名１
▶製品名２
▶製品名３

＜LPのTOP画像添付＞

10



各種サポートの詳細については、下記窓口へお問い合わせください。

BOXILカスタマーサポートチーム
E-mail：cs@smartcamp.co.jp

※本サポートは希望制となります

口コミ獲得サポートのご案内

11

１

キャンペーン LPの
カスタマイズ

❏ キャンペーンLPのデザインや文

言は任意に変更が可能。

❏ 用途に応じて複数のキャンペー

ンを作成。

❏ キャンペーン期間や金額をカスタ

マイズ。

2

口コミ投稿通知
獲得件数定期報告

❏ 口コミが投稿されたことをリアル

タイムに通知。

※マイページ内「アカウント情報」

→「通知設定」から設定可能で

す。

❏ キャンペーン利用の口コミ獲得

状況を定期的にご案内。

3

口コミ
データのご提供

❏ 集めた口コミはCSVデータにて

お渡しが可能です。

❏ 口コミ投稿ユーザーの会社名の

開示（匿名投稿を含む）

※会社名開示をご希望の場合は、下記窓口宛

にお問い合わせください

※口コミガイドライン改定（ 2024年12月19日）

以降に投稿された口コミのみ対象

mailto:cs@smartcamp.co.jp


口コミの有無で見え方が変わります

12

サービス紹介ページや記事には口コミが表示されます。口コミがない場合口コミ表示スペースがブラン
クになってしまい、情報が薄い印象を与える可能性もございます。



口コミを広報に活用

13

口コミは、スマートキャンプが開催している
「BOXIL SaaS AWARD」選出基準の一要素です。
「BOXIL SaaS AWARD」の受賞は第三者機関から
評価されている証となり、貴サービスの信頼性向上が
期待できます。

BOXIL SaaS AWARDでの受賞 受賞バッジは無償でご提供

※デザインは変更される可能性があります

● ご契約のある企業様は、貴社サイトや営業資料、
その他販促物でご利用いただけます。

● 利用される際はお手数ですが、弊社へのチェック
依頼をお願いいたします。

● BOXIL SaaS AWARDの概要についてはこちら
をご覧ください。
https://boxil.jp/mag/a7762/

https://boxil.jp/mag/a7762/


口コミの活用方法
貴社サイトに口コミを引用

ユーザーからの評価として公式 HPに口コミを引用

※掲載の際にはお手数ですが、出典記載ないし引用元ページへのリンク設置、お
よび弊社へのチェック依頼をお願いいたします。
口コミ二次利用ガイドライン：https://boxil.jp/mag/a7798/

▼出典記載例
　「出典：スマートキャンプ株式会社,BOXIL SaaS,引用元URL」

▼チェック依頼提出先
　BOXIL カスタマーサポートチーム （cs@smartcamp.co.jp）

公式HPや営業資料に掲載

製品改善に活用

広報活動に活用

機能比較だけでは伝わらない使いやすさ
やサポート面などをアピールできます。

営業、マーケティング、開発、サポートで
の活用やモチベーションUPに。

口コミをプレスリリースやSNSで紹介する
ことで、製品やサービスの信頼性を高
め、顧客の関心を引きつけることができま
す。

１

２

３

14

https://boxil.jp/mag/a7798/
mailto:cs@smartcamp.co.jp





